
${id=155}
${id=${atto_id}}   

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N.ro 35 del 09/03/2021

Servizio Gestione

_______________________________________________________________________________________

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI ALLOGGI A 

CANONE CONCORDATO AI SENSI DELLA LEGGE 431/98 ART2 COMMA 3 – NOMINA 

COMMISSIONE – BANDO 01/2021.

Istruttore: Castellini Marco

Responsabile del Procedimento: Castellini Marco

Capitolo/i n. 

C.I.G.: 

IMPORTO(€): 

Luca  Federici
ATER-UMBRIA. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m. e i. da:
EASYPAD-ID-DOC: 0037659 ATER-UMBRIA - Copia conservata presso l'archivio digitale di
Determinazione Dirigenziale - DT N. 35/2021 del 09/03/2021



${id=155}

IL DIRIGENTE

Premesso che:
– In esecuzione alla  DCA n.  23 del 30/09/2020 l’Azienda ha pubblicato un avviso pubblico,  Bando 

01/2021,  per  la  formazione  di  una graduatoria  di  soggetti,  che  in  possesso dei  requisiti  previsti 
dall’art. 3, siano interessati ad assumere in locazione a canone concordato, ai sensi della legge n. 
431/1998 art.2 comma 3 e s.m.i., uno dei 44 alloggi attualmente disponibili;

– l’art 4 dell’avviso dispone che è venga nominata la commissione che valuti e attribuisca i punteggi 
corrispondenti alle condizioni indicate dai richiedenti nel modello di domanda;

– la  commissione  al  termine  della  procedura  di  valutazione  delle  domande  dovrà  provvedere  alla 
redazione di una graduatoria con le relative assegnazioni che sarà successivamente pubblicata nel 
sito aziendale;

Considerato che:
– per  quanto  sopra  esposto  si  deve  procedere  alla  nomina  di  una  commissione  di  funzionari 

dell’Azienda;
– sulla scorta di quanto sopra appare opportuno costituire individuandone i componenti  nelle  figure 

dell’Azienda che espletano all’interno di A.T.E.R. i ruoli più rilevanti nel servizio gestione, e pertanto 
in possesso di adeguate competenze professionali specifiche del settore, ovvero:

A) Presidente Dott.ssa Marta Cardoni Responsabile del Servizio;
B) Membro Giovanni Lacchini, funzionario particolarmente esperto in materia;
C) Membro Mario Fioriti, funzionario particolarmente esperto in materia; 
D) segretario verbalizzante Ing. Gabriele Comanducci.

– la Commissione svolgerà le proprie funzioni di valutazione con i seguenti criteri e modalità:
a) verifica preliminare del possesso dei requisiti previsti dall’avviso in capo ai soggetti partecipanti;
b) stesura di una graduatoria e contestuale individuazione degli esclusi/ammessi.

Tenuto conto che soggetti di cui sopra, dopo la comunicazione della nomina e prima dell’insediamento, 
presenteranno dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, dell’inesistenza delle cause 
di  incompatibilità  e  di  astensione  di  cui  ai  commi  4,  5  e  6  dell’art.  77  del  D.  Lgs.  50/2016,  nonché 
dell’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  (art.  53  D.  Lgs.165/2001  modificato  dalla  L. 
190/2012, art. 51 c.p.c.) e che tali dichiarazioni verranno allegate ai verbali di valutazione;
Tutto ciò premesso, considerato e valutato 

D E T E R M I N A

– di nominare, quali componenti della Commissione per l’espletamento della procedura in oggetto, i 
seguenti funzionari:

A) Presidente Dott.ssa Marta Cardoni Responsabile del Servizio;
B) Membro Giovanni Lacchini, funzionario particolarmente esperto in materia;
C) Membro Mario Fioriti, funzionario particolarmente esperto in materia; 
D) segretario verbalizzante Ing. Gabriele Comanducci.

– di  disporre  che il  presente  atto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  http://www.ater.umbria.it sezione 
Bandi Pubblici;

– di comunicare il presente atto ai componenti della commissione;
– di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

${v_paragrafo_DETPRO}

Luca  Federici
ATER-UMBRIA. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m. e i. da:
EASYPAD-ID-DOC: 0037659 ATER-UMBRIA - Copia conservata presso l'archivio digitale di
Determinazione Dirigenziale - DT N. 35/2021 del 09/03/2021



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.ro 12 del 08/03/2021

Notificata ai soggetti interni sotto elencati: 
 Servizio Gestione; 
 DIREZIONE GENERALE; 
 PRESIDENZA;

IL DIRIGENTE
Servizio Gestione - [ Federici Luca ]

Luca  Federici
ATER-UMBRIA. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m. e i. da:
EASYPAD-ID-DOC: 0037659 ATER-UMBRIA - Copia conservata presso l'archivio digitale di
Determinazione Dirigenziale - DT N. 35/2021 del 09/03/2021


